PAGE
6

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 мая 2023 г.

	№
	626

Об утверждении перечня сил постоянной готовности
муниципального звена территориальной подсистемы
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций
в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействует орган исполнительной власти Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительство Нижегородской области от 26 января 2015 года № 34 «Об утверждении перечня сил постоянной готовности территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Нижегородской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют органы исполнительной власти Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 5 апреля 2019 года № 201 «Об утверждении положения о территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень сил постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Дивеевском муниципальном округа Нижегородской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют органы исполнительной власти Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 30.09.2015 № 965 «Об утверждении перечня сил постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы Дивеевского муниципального района Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют органы исполнительной власти Дивеевского муниципального района Нижегородской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Сыров С.А.

Борисов О.В.

Герасимова Е.В.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 16 мая 2023 г. № 626
ПЕРЕЧЕНЬ

сил постоянной готовности муниципального звена территориальной подсистемы
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций
в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют органы исполнительной власти
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	№

п/п
	Полное
наименование
организации
	Ведомственная

принадлежность
	Количество единиц техники (автомобильная, специальная и инженерная, плавательные средства, авиа)
	Общая численность личного состава
	Место дислокации (адрес, телефон руководителя и дежурного)
	Срок готовности

	Всего единиц техники
	Количество техники на дежурстве
	Всего

л/с
	Количество л/с в дежурной смене

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	СИЛЫ И СРЕДСТВА НАБЛЮДЕНИЯ И КОНТРОЛЯ

	1.
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской области в Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском,Лукояновском, Б.Болдинском, Гагинском, Починковском, Шатковском районах, городском округе город Первомайск (по согласованию)
	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
	А-2
	-
	6
	-
	607220, г. Арзамас, Нижегородская область ул. Жуковского, д.11/2,

(83147) 9-61-44,

(83147) 9-69-61,

(83147) 9-64-60
	3 часа

	2.
	ГБУ НО «Арзамасская межрайонная ветеринарная лаборатория» (по согласованию)
	Правительство Нижегородской области
	А-2

С-1
	-
	9
	-
	607220, Нижегородская область, г. Арзамас, ул. Ленина, д. 111д, (83147) 9-16-13

	1 час

	СИЛЫ И СРЕДСТВА ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
а) силы и средства постоянной готовности

	Силы и средства федеральных органов исполнительной власти

	1.
	136-ПСЧ 10-ПСО ФПС ГПС МЧС России по Нижегородской области»

(по согласованию)
	МЧС России
	А-1

С-3
	А-1

С-2
	51
	10
	607320, с. Дивеево, ул. Южная, д. 21
т. (83134) 4-24-59, т. (83134) 4-24-51, 101
	дежурный караул – 1 минута

	2.
	МО МВД России «Дивеевский»

(по согласованию)
	Министерство внутренних дел Российской Федерации
	А-9

С-1
	А-2

С-1
	96
	3
	607320, с. Дивеево, ул. Южная, д. 15
т. (83134) 4-53-00, 102
	для дежурной смены – постоянной готовности 1 час. 30 минут

	Силы и средства Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

	1.
	Управление гражданской защиты, пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа
	Администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	А-1
	А-1
	21
	3
	607320, с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 28в
т. (83134) 4-54-00,

т. (83134) 4-54-02
	постоянная,

30 минут

	2.
	ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н. Блохина»
(по согласованию)
	Правительство Нижегородской области
	А-2

С-5
	А-

С-2
	296
	6
	607320 с. Дивеево, ул. Космонавтов, д. 1а
т. (83134) 4-28-90, т. (83134) 4-25-86

	постоянная,

30 минут

	3.
	Отдел ЖКХ администрации Дивеевского муниципального округа

	Администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	А-10

С-7

И-9
	А-2

С-2

И-2
	100
	5
	607320 с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 10
т. (83134) 4-54-12
	постоянная,

30 минут

	4.
	Дивеевская РЭГС филиала в г.Арзамас ОАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (по согласованию)
	ПАО "Газпром газораспределение Нижний Новгород"
	А-5

С-

И-1
	А-2

С-

И-1
	36
	4
	607320 с. Дивеево, ул. Пантурова, д. 12
т. (83134) 4-25-84, т. (83134) 4-21-47
	до 5 минут

	5.
	ООО «Дивеево-Райгаз»

(по согласованию)

	А-4

С-2

И-2
	А-1

С-1

И-1
	32
	3

	до 5 минут

	6.
	ПАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Нижновэнерго» Дивеевский РЭС (по согласованию)
	Министерство энергетики Российской Федерации
	А-8

С-1

И-3
	А-2

С-1

И-1
	26
	3
	с. Елизарьево, ул. 9 мая, д. 64
т. (83134) 3-54-26, т. (83134) 3-54-98
	Оперативно, выездные бригады постоянная – 30 минут, аварийно-восстановительные бригады – 4 часа

	7.
	ПАО «Ростелеком» сервисный центр р.п. Ардатов (по согласованию)
	ПАО «Ростелеком»
	А-1

С-
	А-

С-
	5
	0
	607320, с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 18
т. (83134) 4-24-58, т. (83134) 4-26-84
	4 часа

	8.
	Дивеевское участковое лесничество Вознесенского межрайонного лесничества (по согласованию)
	Департамент лесного хозяйства Нижегородской области
	А-1

С-1
	А-1

С-1
	10
	2
	607320 с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 24
т. (83134) 4-31-85
	В пожароопасный период – 15 минут